

NOORTEKONVERENTS. Lahe Koolipäev tahab konverentsi tähendust muuta.

Osaleja otsib üllatus



**KAIDI-KERLI
KÄRNER**
noortekonverentsi
projektijuht

✓ EESKUJU

Sõnal «konverents» on juba teatud maik juures. Või vähemalt oskame aimata, milline päev meid ühel eeskujulikult organiseeritud konverentsil ees ootab. Noortele pole sõna «eeskujulik» aga vist kunagi eriti sümpaatne olnud, sest tähendab tihtipeale viisakat, kufid igavat. Ja noored on üks maru aus seltskond. Kui neil on igav, siis saad seda korraldajana kiiresti teada.

On hommik. Kell on peaaegu üheksa ja astud sisse konverentsisaali. Valid endale kiiresti sellise istekoha, kust avaneb hea vaade esinejatele, kuid mis on samas piisavalt kaugel, et vajadusel uksest välja hüpata ja paar telefonikõnet vastu võtta.

Tead ju niikuinii, mis siin toimuma hakkab. Kõigepealt on viisakad tervitussõnad, siis paar esinejat oma slaididega, heal juhul mõned küsimused ja seejärel kohvipaus, mil saab vajalike inimestega suhelda. Ja nii kulgeb päev oma etteaimatavuses kenasti lõpuni.

Võib-olla said õhtuks mõne mõtte võrra targemaks. Siis on ju hästi. Kuid kas said ka mingi elamuse?

Noortele selline konverents huvi ei paku. Neil on lihtsalt vahvamaid asju teha, kui slaidide vaadata. Ja kui korra suutis õpetaja neid poolkohustuslikus korras sellisele «eeskujulikule» üritusele saata, siis teist korda nad samasse lõksu ei lange.

Seega on sõnaga «konverents» neile mõttetult läheneda. Selle sõna on täiskasvanud nende jaoks ära rikkunud. Täp-

selt nii, nagu ühest vürtsisest roast oleks kõik maitseained välja loputatud. Seega oleme lähenenud asjale teistmoodi – võtame seda kui üht lahendat koolipäeva. Päeva, mil saab mõelda enda tulevikku peale, kuulata häid mõtteid, olla vallatu ja saada elamust.

Kaasame ka päriselt

Lahe Koolipäev alustas kümme aastat tagasi umbes saja osalejaga. Nüüdseks oleme kasvanud nii suureks, et ootame novembrikuus Nokia kontserdimajja tuhandet noort. Kindlasti ei tule need noored ootusega, et näevad põnevaid slaide. Nad tulevad just sellepärast, et nad ei tea, mida oodata.

Paljude noorte jaoks on Lahe Koolipäev üks selline üritus, kus igal aastal kindlasti kohal ollakse ja oma koha eest asutakse koolis juba varakult võitlema. Kuid see ei tähenda, et noored eelmise aastaga võrreldes sugugi sama asja ootaksid. Või et nad rahulduksid esinejaga, kes laval «midagi ära rääkis».



Kehv teenindus registreerimislauas või taimetoitlastega mitteametustamine lõunamenüüs jääb heal juhul lihtsalt meelde, halvemal juhul võtab tähelepanu ära oluliselt – sisult.

Nad tahavad üllatusi, uut lähenemist. Nad vajavad emotsiooni. Midagi sellist, mis südame kiiremini põksuma paneks. Kui eelmisel aastal andis konverentsipäeva lõpupoole Tõnis Mägi ühele tublile eesti noorele üle Hea Eeskujutu tiitli, tõusid 700 noort püsti ja hoidsid poolpimedas saalis laulu saatel oma telefone käes, nii et oli tunne, justkui põleks saalis mi-



tusada jaanimardikat. Ja see oli emotsioon.

Sõna «konverents» välistab emotsiooni aga otsekui hetkega. Hea on, kui korjad konverentsilt mõne mõtte või infokilju üles ja kribad selle oma materjalidega kaasas olnud märkimiku nurgale, ent kui palju sa midagi kogesid? Mis sinus tänu sellele päevale realselt muutus?

Seetõttu on mõnikord nii tohutult keeruline seletada, mida tähendab Lahe Koolipäev. Et seal ei ole slaidide ning keegi ei pea laval 45-minutilist monoloogi. Ning kaasahaaramiseks ei kasutata võimalust mikrofoniga küsimusi esitada, vaid kaasatakse noori tõepoolest, tuues nad näiteks lavale või viies esineja noore kõrvalle istuma. Kuid kõige raskem on seletada, et see ei ole konverents! Vähemalt mitte selline, nagu oleme harjunud. Et see on hoopis elamus.

Noored on hea p... nad on oma arvamus... Nende nurgad ei ole... tud ja sõnum seega... gasisides leiab harv... skaalal kolmesid. K... siis väga ja kui ei, s... nad armu.

Sisu on oluline

Kuna neil puudub ti... moment, siis nad läh... setundest. Noored h... da, mis emotsiooni n... kitas. Ja kui sa pak... head sisu, siis pead s... ma ka igal sammul... saali. Kehv teenindu... rimislauas või taim... mitteametustamine lõ... jääb heal juhul liht... halvemal juhul võta... nu ära oluliselt – sis...

See, kas esineja... esimesest töökohas... fotode, videomaterja... endise töökaaslase... sumisega, on ainul...